

**Lucrarilor de întreținere și reparația
curentă a îmbrăcămintei rutiere din
beton asfaltic a drumului L64
Dondușeni-Țaul- Tîrnova, repetat**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 870 501,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,0000	203,00	203,00
		<i>Total</i>	lei			203,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				203,00
		2. Lucrari de reparatii la imbracamintea din beton asfaltic				
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,5000	46,20	346,50
3	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	90,0000	375,30	33 777,05
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	700,0000	119,15	83 405,70
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	41,2000	201,75	8 311,95
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice	m2	3 317,000 0	2,63	8 710,44

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2000	9 860,00	11 832,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	377,6000	1 328,49	501 637,54
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,0000	27,97	13 423,47
		<i>Total</i>	lei			661 444,65
		Total Lucrari de reparatii la imbracamintea din beton asfaltic Inclusiv salariu				661 444,65 12 581,39

		Total	lei	661 647,65
		CASM	24 %	3 019,53
		Total		664 667,18
		Cheltuieli de regie	7 %	46 526,70
		Total		711 193,88
		Beneficiu	2 %	14 223,88
		Total		725 417,76
		TVA	20 %	145 083,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		870 501,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)